
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont Canavese.  Responsabile Procedimento: AIMONINO Cinzia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
COMUNE DI PONT CANAVESE 

Città metropolitana di Torino 

 
Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale n. 52 

 
del 08/10/2024 

  
 
OGGETTO:  
 
FIERA DI SAN LUCA 2024. EROGAZIONE CONTRIBUTO PER RIMBORSO 
ALLEVATORI. 
 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì otto del mese di ottobre alle ore 
quattordici e minuti quindici nella solita sala delle adunanze, 
regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone 
dei Signori: 
 
COGNOME e NOME PRESENTE 
  
COPPO PAOLO - Sindaco  Sì 
MACRI' MATTIA - Vice Sindaco  Sì 
FALETTI MARIO - Assessore  Sì 
VALLE ENRICA MARIA - Assessore Sì (da remoto) 
BROGLIATTO MOSSINA FRANCESCA - Assessore Esterno Sì (da remoto) 
  
  
  
Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 0 
 
 
Assiste all’adunanza, il Segretario Comunale Dott. Luca FASCIO il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Il Sig. COPPO PAOLO, nella sua qualità di Sindaco assume la 
presidenza e, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara  
aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont Canavese.  Responsabile Procedimento: AIMONINO Cinzia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Delib. GC/52/2024 
OGGETTO: FIERA DI SAN LUCA 2024. EROGAZIONE CONTRIBUTO PER 
RIMBORSO ALLEVATORI. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto il programma della Fiera di San Luca del 20 ottobre 2024 che prevede la 
partecipazione di allevatori della zona; 
 
Ritenuto di riconoscere agli allevatori che parteciperanno alla manifestazione 
fieristica un contributo a titolo di rimborso delle spese sostenute per il trasporto del 
bestiame in loco per il 20 ottobre 2024; 
 
Visto l’art. 4, comma 6, del D.L. n. 95/2012; 
 
Vista la sentenza della Corte dei Conti in Sezione Regionale di controllo per la 
Lombardia (deliberazione n. 1075/2010); 
 
Dato atto che il contributo di cui sopra non riveste carattere di sponsorizzazione di 
cui all’art. 6, comma 9 del D.L. 31.03.2010, n. 78 convertito nella legge n. 122/2010; 
 
Visto il parere della Corte dei Conti – Sez. Contr. Lombardia del 21 marzo 2013, n. 
89 dal quale emerge che risulta esclusa dal divieto di legge l’attività svolta in favore 
dei cittadini, id est della “comunità amministrativa”, seppur quale esercizio – mediato 
– di finalità istituzionali dell’ente locale e dunque nell’interesse di quest’ultimo; 
 
Ritenuto di concedere il contributo, motivato e giustificato dall'interesse pubblico e 
dalla rilevanza delle iniziative che, svolte senza fini di lucro, sono finalizzate alla 
promozione del territorio e sono di interesse generale per la collettività, oltre ad 
essere attinenti ai programmi dell'Amministrazione; 
 
Considerata pertanto l’opportunità di supportare adeguatamente la manifestazione in 
programma riconoscendo un contributo di € 150,00 a ciascun allevatore presente; 
 
Richiamata la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del 
Consiglio Comunale n. 8 del 03.05.2024 di approvazione del Regolamento per la 
concessione di contributi, vantaggi economici e patrocini; 
 
Accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a), n. 2, del D.L. 1° luglio 2009, n. 78, 
convertito con modificazioni dalla Legge 3 agosto 2009, n. 102, che il programma dei 
pagamenti, conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente atto, è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica e 
sue successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Tenuto conto dell’art. 8, comma 8, lett.b) del D.L. 24/04/2014 n. 66, relativo alla 
trasparenza e razionalizzazione della spesa pubblica per beni e servizi; 
 
Preso atto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione sono stati acquisiti i 
prescritti pareri di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267 
del 18.8.2000, pareri allegati alla presente deliberazione per costituirne parte 
integrante e sostanziale; 
 
Con votazione unanime favorevole espressa in forma palese ed accertata nei modi di 
Legge; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont Canavese.  Responsabile Procedimento: AIMONINO Cinzia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
D E L I B E R A 

 
DI CONCEDERE agli allevatori partecipanti alla Fiera di San Luca che si svolgerà il 
20 ottobre 2024 un contributo di € 150,00 per ciascun allevatore presente per il 
rimborso delle spese sostenute per lo spostamento del bestiame; 
 
DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio alla Persona i successivi e 
conseguenti atti derivanti dal presente provvedimento; 

 
***   ***   *** 

 
Successivamente, con i poteri spettanti alla Giunta Comunale, 
 

D E L I B E R A 
 

di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile, con successiva 
votazione unanime favorevole espressa in forma palese, ai sensi dell’art. 134 comma 
4 del D. Lgs. 267/2000 e smi, stante l’urgenza del provvedimento in oggetto. 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont Canavese.  Responsabile Procedimento: AIMONINO Cinzia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
G.C. n. 52/2024 
Di quanto deliberato è stato redatto il presente verbale. 
 
IL PRESIDENTE f.to COPPO PAOLO 
Firmato digitalmente 
  
 
IL SEGRETARIO f.to Dott. Luca FASCIO 
Firmato digitalmente 
  
================================================================ 

 
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 
Pont Canavese, lì  15/10/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Luca FASCIO 

 


